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' KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
643-25-2846-1-2-1/C553

K.K. SKENDERAJ (n& vazhdim "Autoritet] Kontraktites"). né njéren ané:
“dhe ' %

Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K., Rr.Azem Bejta, Skenderaj, ( (ne vazhdim “Furnizuesi™), fe anén tjetér, jane
pajtuar te lidhin njg kontrate publike pér furnizim me: | ' :
016 - Furnizim dhe miriéml:mjtja e kamerave té hapésirave numér identifikues: 643-25-2846-]_:- 2-1

Neni 1- Lénda

1.1 Lénda e kontrate publiké kornizé &shts t& krijoj kli:shtet,' duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat ¢ implementimit
* pér dorézimin e mallrave ng vijim: ‘

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém ng enir té veté Autoritetit
1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me i‘vendos'jen e porosive” apo thirgje. P.sh, Kurdo qé€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonji Autoritet tjetér Kontraktues Iipérfshirg né kété kontraté, tenton te blejé qrtikuj né baze t

késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing™ tek furnizuesi, duke specifikuar listkn me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése. ;4 : :

1.3 Sasite e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C,;Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &sht¢ (jan&) i/t€ detyruar t& pérdord/in ket marréveshje komnjzé sa heré q& t&
prokurojn& mallératé pérmendura né 1.1, . J

1.4 Kontrata hyné n& fugi 'me datén e niir_nshk'rimitr;I dhe pérfundon ne afat kohor 30 muaj pas nénshkrimit,
brenda viteve fiskale 2025/2026/2027 o i gt ' : ;

Vlera e mjeteve te ndara buxhetore per tri vitet fiskale nga 10,000.00 €
Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati.kohor pér dorgzim _do t€ jeté 3 dite nga koha e: Iéshiﬁit té urdhér blerjes nga ana e Autotitetit Kontraktues.
+ 2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Komuna e':Skenderajt

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDPL (Dérgesat -‘é: Detyrr'és té Paguara).'
Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté te origjings s& furnizimeve, mé sé voni atgher kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohsh&m- t& furnizimeve. Mosveprimi sipas Kétij kushti mund t& ketg si rezu]tat ndérprerjen e

kontratgs

" 3.2 Origjina ¢ mallrave do t}?\pércak’tohet sipas Kodit-‘:tié Doganave té Bashkésiss Evropiane (Comrhunity Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi n& fjalg. .

. Neni 4Cmimi
4.1 Cmimet njési té fq}rnizimeve jané paréqitur né Ofertén Financiare, Listale Cmimit e

paragitur .nga Furnizuesi,Cmimi total i peshuar (j poentuar) |né& vlers
: p‘rej3.4.68.69(T’remije‘ka_terqindegjashted‘hje_‘:teetetée-uroegjashtedhjeteenentecemt)€.

17 DDP - Dérgesat e Detyrés té Paguara ~Incoterms 2010 Dhomq Ndérkombétare e Tregtisé,




shérben pér vlerésim?té tenderit ndersa Kontrata lidhet me ¢mime pér njési dhe pagesat
nuk duhet té tejkalojé vlerén: e parashikuar té kontratés prej
. 3U.DUD.DD(Tridhjetemijeeu_roezerozerocent'gél: -‘

© 4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet te jets e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontfaktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizg. - i d '
4.4 . Pagesat do t& behen né p&rputhje me Kushtet e lf-;’érgjiths'hme dhe/ose t€ Vecanta t& Kontrat:es.
Neni SRendi i pérparésisé $¢ dokumenteve té kontr'ajtés

5.1 Kontrata pérbéhet nga d@kumentet né vijim:

(@ Kontrata Pubﬁ!ike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(¢)  Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; =

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) - Oferta financiare (Lista e Cmimeve); -

63 Urdhér blerja; i

(2) [shéno ¢do dispozité tietér t¢ dosjes sé lenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshm;e g€ e pérbéjné kontratér:] konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrény dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés; ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jjané dhéné npé sipér.

Neni 6 Komunikimet | - g

- 6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té beJne me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit' Kpntraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet ts cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe

duhét t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

- 6.2 Nése personi g& dérgon Komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né|lkomunikatén e

“tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatgs me shkrim, dérguesi duhet t& kérkpjé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dc':f'rguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e ne ojshme pér t&
- siguruar pranimin e komunikimit t& tij. ‘ ;

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé!njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose viendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jel¢ n& formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoji", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye. :

6.4 Kjo kontraté éshte pérgatitur né gjuhen shqip né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kongraktues dhe njé

- origjinal pér Furnizuesin. '
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Nenil Pérkufizimet :

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, pi¢ &shté shénuar

né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, /duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kéle dhe té gjitha

. dokumentet e inkorporuar me reference né t&, y
: i

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale & kang vlers ekonomike, duke pérfshirs pof' ba u kufizuar n&

mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pdjisjet, ébjektet né formé t& ngurté t& léngshme ose & gazshme.
1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot& organizata e?blerjes s€ mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletdn mbi t& Dhénat
e Tenderit. ! ; '

1.4 "Furnizues" do t& thots njé€ person fizik osejuridil\'} Q¢ €shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate: ' '

1.5 “Palé(t)” do té thots nénshkruesit ¢ kontratss,

tregtare qé€ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet ¢& lidhen me transferimin e produkteve ngh furnizuesi tek
autoriteti kontraktues. ‘ ;

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbajng rregullat e interpretimit t& termave

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési,; sasi dhe lloj t& specifikuar né kortraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara n& ményrén e pércaktuar né kontraté, -

1.8 “Cmimi i kontratés” dé t€ thoté ¢gmimi q& i pagub’et furnizuesit si¢ specifikohet ng formularin| e kontratés, ng

pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& bihet né bazé t& kontratés,
1.9 “Shérbimet pas shi'tjes.'” do t& thoté shérbimet n{iihmé‘se, si: instalimi, mirémbajtja, riparimil i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashmg né lidhje me
furnizimet e produkteve. | .

1.10 “KPK” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratgs,

© 111 “KVK?” do t& thoté Kusfhtet ¢ Veganta t¢ Kontratés,
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém |

+ 2.1 KVK e saktésojné cili éshté‘ ligji q& i pércakton té g:jitha g:éshtjet qé nuk jang t& mbuluara né kontfaté.

2.2 Kontrata-dhe té gjifha kohunikimet e shkruara nd&'ﬁ-njet paléve hartohen né gjuhén e speciﬁkﬁar né KVK.

~ Neni3 - il Transferimi !

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka mam"_éveshje & shkruar peérmes t& cilés Furnizuedi e transferon
_kontratén e vet ose njé piesé t& saj te njé palé e treté. S T

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transfd rojé kontratén

ose njé pjesé t& saj, ose ndonjg pérfitim apo interés ngaﬁ"ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n& favor t& ban'kieré;ve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& ;SagL hen ose q& do
t& béhen borxh sipas kontratés; ose i :

b) né rast t¢ dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit s{guruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pages¢n nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizugsit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2.1'aprdvimi' i njé transferimi'nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
" obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé sshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.
T, F : ¢ : ! i Sh, g o8 '

i
3




" furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& ploté_‘éojné kriteret e pérshtatshmériss qé zbatoh
kontratés pérveg né raste kur transferimi bahet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tj

Neni 4

Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréves

. hje t& shkruar p&rmes sé cilés Furnizuesi ia be
njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale t& treté. Y ' : '
4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktoher dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&
kontraktues ‘me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktue
. Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyé

i
;

tn pér dhénien ¢

tér financiar.

son realizimin e

ditura Autoritetit

mplementimit te
do ta lajmérojé

t e veta nése nuk

léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa‘ autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontfaktues. Te gjithe

nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktoré ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, md
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe,’ineglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si d
ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin '?kte. gabime ose neglizhencé e Furnizuesit,
© 0se punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénk

ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés. :

4.5 Nése nénkontraktuesi ka'marré ndonj
periudhés s& garancisé nén kontraté nd
duhet q& né ¢farédo momenti pas skadimit té
kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autorit
- e garancisé s& skaduar. .

€ obligim t& viﬁzhdueshé’m q¢€ vazhdon pér njé periudh& q&

periudhés s& garancisg, t'j transferojé menjéhe
etit Kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla p
! : o i
Neni 5 * Dhénia e dokumenteve .
5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga ngnshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues
Furnizuesit pa pagesé atheré kur &shté e nevojshme, hjé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizi
dhe kopje t& specifikimeve :dhe dokumenteve tiera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje
skicave, specifikimeve dhe ‘dokumenteve tiera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit, t&
garancisg, ose pas pranimit final t& saj,
dokumentet tjera t& kontratés. '

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& _k();ntratés. skicat, specifikimet dhe dokumente
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk

pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti ‘kontraktues ka autoritetin pér t'i léshiar Furnizuesit urdhra administrative qé&: in
dokumente plotésuese dhe udhézimet

démi nga ndonjé defekt t& saj.
Neni6

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

+ 6.1 Furnizuesi mund t& kérﬁojé ndihinén e Autorit.etit'-‘ kontraktues' pér marrjen e kopjeve t& ligjev
. dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet an&sore t& Republikes se Kosoves té cilat mund
me kontﬁaté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndih

nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit. ; ‘
| 6.2 Nése &shté e névojshrrie, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& niarre lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.”

2

Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, s
duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga

qE jané t€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dﬁe i

gjithaté mund t&

he t& agjentéve
agjentéve té tij

pntraktuesit nga

e tejkalon até t&

aj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktyiesi, Furnizuesi

€ te Autoriteti
tr kohé&zgjatjen

duhet t’i japg

min e kontratés

tjera t& kétyre
certifikatés s&
ecifikimet dhe

tjera q& i jep
Furnizuesi pa

korporojné ato

&r kompensim

e, rregulloreve
té ndikojné te
mén e kérkuar

¢ dhénat mbi

1j& periudhe t&




Neni 7

7.1 Furnizuesi duhet ta reajizojé kontratén me kujde:sin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shts
. specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera p&rfshiré kompensimin pér
ndonj& defekt né furnizime, - j

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, dgke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kité duke i paragitur alt

30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak] t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi' duhet t’i resp'ektojé dhe t& veproje sipé$ t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve ni fuqi|n& Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit'e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashpu t'i respektojné

i
{

Ob]igimet;e‘pé_rgjithshme té Furniiuesit

syet e tij brenda

dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'{ trajioji:’ té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si private dhe
konfidentiale. Pérveg ng rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontrafgs, ai nuk do té
publikojél ose shpalosé asnj& detaj t& Kontratis pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraltues.

7.5 Nése Furnizuesi &shts gmp, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&

Autoritetit kontraktues.

Neni 8 ! Sigﬁria e ékz_ekutirﬁit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé \;/oné:' se dita e n&nshkrimit:
ekzekutim t& plot€ dhe t& mire t& kontratés. Shuma e si
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢faréda humbj

duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

* 8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontr'atés do té jeté né'fo_rnién e dhéné né pjesén 1V t& kontratés,
: i L , i : :
8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur
brenda 30 ditssh nga'léshimi i certifikatés se perkohs

Neni 9 Sigurimi .

me shérbimin pas
hme t& pranimit.

1@ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktups me siguri pér
gurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
eje qé &shté pasojé e mosekzekutimi t& ploté dhe t&

-shitjes, siguria e ekzekutinjit do t& léshohet

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te fkonvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérnda) ne ményrén e

specifikuar ne KVK.

92 Pa marré parasysh obliggimet e sigurimit t& Furriiz.i;esit si'pas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbaj¢ pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém r|daj pronss ose
- Iéndime personale q& shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkonfraktuesve dhe

punétoréve té tyre.
* Neni 10 . Tatimi

'f

10.1 'Fumizuesi,'e'shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dh:e detyri:rnét doganore né pérputhje me Ligjin|e Republikés se

Kosovés.

102 T gjitha tatimet dhe de:tyrimet tjera doganore korll;sidefohc_et se jan€ pérfshiré n& gmimin e kontraktuar,

*10.3 Menaxheri i Projekﬁt do t& harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
- detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& furidit t& vértetimit t&

*pranimit te mallrave.

104 Menaxheri i 'Proj'ekti't nuk do t& lejojé ndryshim';'n e cmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngrifjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjc}; ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n€ vonesé|Furniziuesi,




* Neni 11 Patentat dhe licencat
11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktués nga t& gjitha ankesat qé jané rezultzit
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar ng
nése shkelja e till§ &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga autoriteti ko

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyravaE

" 12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé 'n& datén e lshimit t& Urdhér Blerjes, pa |
zgjatjeve t& periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nehit 13. ' '

Neni 13 Zgjatja e beriudhés sé ekzekutimit:
13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés se ekzekutimit nése realizimi i kontratés s@
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues fporosit furnizime ekstra oé{e plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur
dorézimin e furnizimeve; ‘ ¥
¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndi'koj'né_‘ né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk |
parashihen ng ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative

-q& kané ndikuar né datén:e rea
furnizuesit; : :

lizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t¢ furnizimeve q& nuk jané pér shka
Furnizuesit; ' { : S : .

&) Forca madhore;

h) Shkaq'e'tjera q
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé,
se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé real
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesi

1 t dhe autoritetit kontraktues, brenda
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&é m

und t& kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me i’ljoﬁim me shkrim per ﬁJi'nizuesiﬁ. autoriteti kontraktues do ta lejoji
periudhés sé realizimit nése mund t€ arsy
Furnizuesin q& nuk i ésht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.
Neni 14 I

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arf;in- t’

shérbimet brenda limiteve kohore

Vonesat e ekzekutimit

1
t¢ specifikuara né:kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim

paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejtg, pér secilén dité q& |

skadimit_t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t
0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vierés tot
- Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furni
e démeve té likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furhizuesit,

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorir

t& parapara n€ paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé (€ vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontrakfues ka fituar t& dr

njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontf;aktues ka prokuruar veten‘;' ne emer te vete Auforitetit, me nje operatore
- te konfiskojé& garancing:e realizimit; : "

€ jané pérmendur né kéto Kushte t& pergjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkd

Furnizues duhet ta lajmérojé autorite
izimit pér t& cilén ai konsideron se k

etohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, os

dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat d

min ¢ zakonsh&m t& furnizimeve né térési, dér

i pérdorimit t&

kontraté, pérvec

htraktues.

paragjykim ndaj

tij vonohet, ose

instalimin apo
(ang€ mundur té

prej gabimit t&

k t& gabimit t&

k t& gabimit t&

tin kontraktues
h t& drejté dhe,
30 ditésh i jep

kéte zgjatje t&
e ta informojé

se t& realizojé
zyrtar dhe pa
alon ndérmjet
barabarta me
le t& porosise.
tuesit. Pagesat

4
:

4

het e likuiduara

ejtén t& if\'érkojé s€ paku 10 % té vlergs s¢ porosiseiai mpundet, pasi ta

konomik:




;_f
- te ndérpresé kontratén, dhe né kete rast Fu
- t& hyj& né nj& kontraté me nj¢ palg té treté
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizu
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

pér dhéhien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. F
esi gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé ko

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ve
- te konfiskojé garancingie realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe n& kéts rast Furnizuesi nuk do té ketg ti drejté pér kompensim. Fu

do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Opetatoréve Ekonomik t& kontratés publike ko

¢. Ne rast se Autoriteti K ont}ak:ues ka prokuruar ne efne}‘ te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese,

ekonomik: :
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere
do t&-keté t& drejts pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe '
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka u
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérm
te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ perform

do & jetd i detyruar t& paguajé kos

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka

operatore ekonomik: |
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka ud
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé pe
- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Furn
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésu
- te ri-hap Konkurrencén me pjesén e mbetur

héhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Op
pérmendur qe t& konfiskoj nje pjesé proporciona
rformancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Ko
izuesi huk do t& kets t& drejté pér kompensim. Fu

t& Operatoréve Ekono

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues

‘mundet, me urdhér admfnistrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojs F
pezullojé: { T ‘

a. . prodhimin e furnizimeve; . e i :
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né€ kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve qé jang dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnilzuesi do t& mbrojné dhe
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo dém
autoriteti kontraktues, edhe: nése furnizimet jané doréz
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

timi pér aq sa t& jetd e mundur dhe sa &
uar né vendin e pranimit n& pajtim m

15.3 Shpenzimet plotésuese ;qé jan& shfa

Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése p

ezullimi &shté:
a) Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontraté; 'Qs;f': '
b) &shté i nevojshém pér_*;‘arsye & '};LIshtevé té ‘Zal{orishme klimatike n& vendin e pranimit:
c) &sht& i nevojshém pér shkak t€ ndonj& gabimi tu.: Furnizuesit; ose

d) - &shté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& kets té
kontraktues brenda 3

0 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t&€ pezulluar progresin e dorézimit se ka :p
ankesé pér ta. yoet ‘ R '

miZuesi;nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim; d}

tem ne emer te vete Autoritetit, me disq operat

porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kits 13

dhéh“;equr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Ope
endur: ge t& konfiskoj njé pjess proporcionale, ek
ancésidhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakty

prokuruar:ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontr

sigurojné furnizimet e vendosura né depon e |

€ miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérd

drejté pér shtesa ne ¢mimin e kontratés pérvec nése aj e lajmé;

€

unnizuesi nuk do t&

stqn plotésuese dhe

ore ekonomik:

[nizuesi gjithashtu
tij: dhe
rhizé.

me nfe operatore

st Furnizuesi nuk
ton plotésuese dhe
ratorit Ekonomik
givalente me 10%
es.

tktuese, me disa
Fatorit Ekonomik

, ekuivalente me
aktues:

e
I¢

n

; r:[izuesi gjithashtu
ese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij
mik t& kontratés publike korn

; dhe
z8.

ufnizuesin q& t&

Furnizuesit ose
té kérkuar nga
kontratén, por

sh
e

qur n& lidhje ;f'ne kéto. masa mbrojtése do t'i shtohen cmimiit t& kontratés.

erisa nevoja e

on autoritetin

érigéllim t& be&je




15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumiz_:uesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuepe dhe/ose zgjatje
t€ periudhés sé realizimit q& do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesg né ményrd t€ drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, . ‘

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, c'ihe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabinbit t& Furnizuesit.
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkoj t& vazhdojé me furnizimet brendg 30 ditésh. ose t&
ndérpresé kontratén. ; :

~ 15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kdntratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atgheré Autoriteti kontraktues Imund té refuzojé
t'i b&jé pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jang paguar, né proporcion me réndéding e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit, : :

15.8 Qéllimi i pezullimit té kontratés éshté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& Jupozuara si dhe

parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do

té rifillojé sa mé shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jen&'tg gjitha shkelje t&

kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojné nga njs veprim ose mosveprim gé shkakton|ose qé mund t&
- shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni16 = . Cilésia e furnizimeve '
- 16.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet tekni‘}r(e t& paragitura n& kontraté& né t& gjitha aspektet dhe té jend
konform né t¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjeralné kontraté, t&
cilat duhet t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudHgs sé realizimit
té kontratés. : d -‘

16.2 Té€ .gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t¢ bghen me kérkess {& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkess do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér
- k&t€ pranim sipas kontratés dhe t& tregoj& numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né mdnyrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inl_{orpor?hen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorparohen né furnizime ose n& prodhim t& kompgnentéve q& do
t& furnizohen jané pranuar teknikisht né kete ményrég, ‘ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kéntrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnifuesit mund t'i
Jjepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto|materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar n&até ményré qé
t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues. 7 : :

 Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1. Furnizues 'do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit' me kohg gé t|i mundésohet
. autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht

véshtirésité q& mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe atij nu_‘k do t'i lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye péf vonese,

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté ti drejté qé P;eré pas here t& inspektoj&, kontrolloj&, mabé dhe testojé

komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit app prodhimit tz
¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré g t& pércaktojé
nése komponentét, matcria]ét_dhe mjeshtéria kang cijiésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e
+ . prodhimit, fabrikimit, pérgat:itjes ose né vendin e pranimit apo n& vendet qé jang specifikuar né KVK

17.3 Pér qéllim: t& teétimevé, dhe inspektimeve tc‘é"till‘a, iFumizu‘es do t&:

a) I japé autoritetit _kongtraktuesq pérkohésis‘ht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vef:ndin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues gasje né& gfarédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do t& realizohén testimet.
17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk: gsht& prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi

9




tjetér ng.fa autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testi
utoritetit'gkontraktues. Furnizuesi menjsheré do t'i
Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené& prezent

- mundet g&, pérveg nése ka marré udhézim

konsiderohet se &shté béré né prezencén e a
certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te
pranojé rezultatet e testit, ; :
né kaluar testet e sipérp&rmendura, autoriteti kontraktug
furnizuesit lidhur me kéts.

17.5 Nése kdmponentét dhe materialet i ka
furnizuesin ose ta miratojé& certifikimin e

- 17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk:
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tille
kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana’

- zgjedhur me marréveshje te ndérsjellé. TE gjitha raporte

- t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te.

Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s

ose nése ndonjéra palg kérkon, t& testohen
t e testimit do t*i dorézohen autoritetit kon

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontij-aktues dhe
personave t€ paautorizuar informata lidhur me
kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

" Neni 18 Parimet té pérgjithshme t& pagesa\%e

18.1 Pagesat do té bshen né Euro. Pagesat
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V,
formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet'té pérdoret per t'i raportuar ndryshimet né |

18.2 Shumat duhet t& pagtihen brenda
pranueshme pér pagesé &shté re
debitohet llogaria e institucionit.

-shumé nga kérkesat thelbésore,

jo mé shum:jl‘_‘ se 30 ditésh kalendarike nga data n& 't

. 18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet dukele lajméruar Furnizuesin q€ kérkesa pér pa
plotésohet sepse shuma nuk 'do t& paguhet pér shkak sf: nu
~ sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t8 mos jeté legjit
menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizue
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té 11
pages¢ e pérgatitur n& ményrén e duhur.

im. N& rastin e fundit mund t& béhe
s do t& jap& sqarime, modifikime apo
ogaritet nga data né té cilén &shts regji

pajtohen pér rezultatet e testit, secili dd
- Autoriteti kontraktues ose Furnizues mur

furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jen|
¢ cilés déshmohet se &sht& gabim pas ri-test

personat e autorizuar nga ai nu
metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t&

1 % lI : - . - )
qe duhet te: béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizu
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson: H

gjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jeté
Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotés

min, i cili do t&
dérgojé kopjet e
rjaté testit, do t'i

s do ta lajméroj¢

t'ia japé tjetrit
d t& kérkojné q&
nga njé ekspert i
raktues, i cili do
E pérfundimtare.
mit.

do t’i shpalosin
cilat informata i

s do t& béhen né
urnizuesi. I njgjti
Iogaring bankare.
cilén kérkesa e
data n& t& cilén
ohen njé ose mé

&

2esé nuk mund té

k jané dor&zuar dokumentet e duhura pdrmbajtjesore ose

t|njé inspektim i
ihformata té tjera
struar kérkesa pér

18.4 Pasi q& t& ket& kaluar afati i fundit i dh&n& né Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy mua

. 5€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesg t& vonuar mie normé té re-zbritje q& zbatohet nga insti
Kosovés né ditén e paré t& muajit ng té cilin ka skaduar afati i fu _
pagesé t&€ vonuar do t& zbatohet pér kohén q€ kalon ndérmjet datés s afatit t& fundit t& pagesés
dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet). . :
18.5 T¢& gjitha mos pagesat: pas 90 ditésh n
Furnizuesit qé ose t& mos e
- kontraktues.

ga skadimi i periudhés s dhéné né Nenin 18.2 do

]

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues shté duke bl
- autoritet kontraktues nuk plotéson obli
mund t& informoj& AQP-né ‘
dhe i t& gjitha kontratave t& perbashkéta Kornizg tg konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi .

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtimi%me kushtet e kontratés. Furnizimet do t&
- té Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém. |

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé_furnizimet ashtu si¢ kér_i:oh'et pér t& parandaluar démtimin apo keqési

realizojé kontratén, ose ta'ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 dités

eré ng emér t& Autoriteteve tjera Kontraktues
gimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit
pér shkelje té tille. AQP mjund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pél

jené

sh pas pagesés

tucioni l&shues i

ndit, plus shtaté piké t& pérqindips. Interesi pér

(huk pérfshihet)

t' japin t& drejts

I pér Autoritetin

e, dhe nése nj&
18.2 furnizuesi
dorimi i ndonjé

né pérgjegjési

thin e gjendjes
10




' 1 ¥
S€ tyre gjaté transportit deri né& .destinacionin e tyr;é. si¢ ‘&shté dhénd né kontrats, Paketim{ duhet t& jetd i
mjaftueshém pér ¢ pérballuar pa kufizime, bartjen € ashpér, ekspozimin né& temperatura ekstjeme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur; Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'{ pérshtaten, nése
&shté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar:té furnizimeve, dhe mundésisé s@ mungesés s€ pajisjeve pér
bartje t& réndé né té gjitha pikat gjaté transitit. ; ' ’

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dh_é Jjashté ‘paj(ove duhet t& jen& né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t& hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé vohs nga autoriteti
* kontraktues, i ,

'

19.4 Asnjé furnizim nuk do.té transportohet as t& dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuedi t& ket& pranuar
. urdhrin ¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizugsi do té jets pérgjegjes pér dorézim né& venflin e pranimit t&
t€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jané té nevojshme pér qéllime t& kontratis.

19.5 Dorézimi duhet t& kon;'iderohet se &shté bérg atél'i_:eré kur ka déshmi me shkrim q& &shté ng d spozicion pér té&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &sht& birs ng pajtim:me kushtet ¢ kontratés. ' "

Neni 20 - . Operacibnet e verifikimit i

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen ‘para transportit, n& pikén e dorézimit dhe/ofe n& destinimin
final t& mallrave. e : d : ‘

20.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara nje shpenzime t&

20.2 Autoriteti kontraktues, ‘gjaté progresit t& dorézim‘:ijt t& furnizimeve dhe para se t& merren furn) zimet, duhet t&
keté fuqing q& t& urdhirojé ose t& vendosé: ; ;

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shte specifikuar né urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén:
b)  Zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe t& pérshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instal}imin‘ € miré t& pajisjeve, ﬁa marré parasysh testet ¢ méparshme & tyrp ose pagesat e

piesshme & tyre, ose ndonjg instalim qé& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shte

pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontttén:

d)  q& puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo ﬁ*zaterialet e pérdorura nga furnizuesi jané o
pajtim me kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kirkesat e kontratés.

e nuk jané ng

20.3 Furnizuesi, sa mg shpeji q€ €shté e mundur dhe mé shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defek{tet e specifikuara,
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t& punésojé persona
tjeré pér v'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qéijané pasojé e késaj, apo q& do t& shfaqen pérjshkak té késaj,

Autoriteti kontraktues do t’i zbresé nga parat€ qé€ do t¢ paguhen ose & cilat do t& béhen obligim pér t’iu paguar
* Furnizuesit. 5 ‘ Py

20.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé s kérkuar ‘do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t§ refuzuara, Shenja nuk duhet t& jeté eatillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé n¢ vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e réfuzuara furnizuesi do t’itheqé nga vendi i pranimit, nése kéts e kéfkon autoriteti

kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktgson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet fto do t& higen

me t& drejt& me shpenzim dhe me rrezik te fumizuesif_. Té gjitha punét q& pérfshijné materialet e rfuzuara do t&
refuzohen. S ;

Neni21' ' Pranimii pérkohshém P
s 2111 Furnizimet do t& merreh'p'e‘rsipé'r nga Autoxjiteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim md kontratén, t'i
kené kaluar né ményré t& kénhagshme testet e kérkuara, 'dhe t& jeng autorizuar, si dhe t€ jetd l&shuar n|& certifikaté e
pranimit t& pérkohsh&ém ose nése konsiderohet se gshté J&éshuar.

21.2 Furnizuesi mund. té b&j¢ kérkess, duke lajmé:'ruz_ir autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit te&
pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené t&€ gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktlies brenda 30

ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:
-t Iéshéjé furnizuesit certifikatén e pranimit t& ]i}érkohshém me njé kopje pér Autoritetin. korftraktues duke
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théng, nése kjo gshté e pérshtatshme, rezervat e fij,"jdhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
tij jané pérfunduar furnizimet ng pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkok

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij |

dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sip4
e kérkon Furnizuesi pér ta I&éshuar certifikatén. ; :

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné té pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e f}
periudhés s¢ fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njg
vértetuar pamund@siné e tillg, nése &shté e mundur, h& konsultim me fumnizuesin. Certifikata
refuzimit do & pérgatitet brenda 30 ditésh pas datgs né.

: ( € cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuar
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve n
pérshtatshme pér pranim. cod :

katén e pranimit t& pérkohshém
ohet se ka léshuar certifikatén ne
_prafimit t€ pérkohshém konsiderohet se pérb

© 21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& lésf@ojé certifi
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t¢ konsider
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e
pranimit pérfundimtar. Nése' furnizimet ndahen m
pér certifikaté t& vecants périsecilén pjesé.

+ 21.5 Né raste t& dorézimit t&

t€ pérkohshém, i :
21.6 Pas pranimit tg pérko};shém.té furnizimeve,
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim peérki
mbeturiné apo pengesé dhe t& b&j& ndonj& ndryshi

Neni 22 Obligimei pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jens t€ reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit
t& gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit n&

Furnizuesi do t& garantoj& q¢ asnjé nga furnizi
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme ng ats {nényré qé saktésohet né KVK,

22.2

Furnizuesi do t& jeté pergjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né n

cilat mund t& paragiten, apo te ndodhin gjats periudhési;‘sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdoﬁimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit
Furnizuesi; ose i .

b) rezultojné nga veprim{et 0se mosveprimet e Furnifzuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
" ¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga A_utoji'iteti kontraktues ose né emér t& tij.

22.3 Fumnizuesi me shpenzime t& veta do ta
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé
_ cilén &hté bers ndérrimi ose riparimi sipas
vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve q

pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé
artikujt 5'3 ndérruar ose té riparuar do té filloj& pérsé
vlerésimit t¢ autoritetit kontraktues. periudha ¢
¢ &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé de;fekt ose ndodh nd
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arr
afatit kohor t& paraparé n& njoftim, autoriteti kont

in ta:kompensojé démin nga ndonjé defekt ose
raktués mund t&:

© @) t& korrigjojé defektin: apo démin vets, ose 1€ punésojé diké tjetér pér ta baré punén né r
shpenzimet e Furnizuesit,

- q& duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy:

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose as

Furnizuesi; ose ; :

¢) t& ndérpress kontratén, i

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né s

s€ garancisé nuk &shté e spe

pérkohshém.

e kontraté né pjesg, Furnizuesi do t& kets t& drejtd
ipjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné prani

Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pj
tazi:me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do
m t& gjendjes s& vendit t& pranimit sic kérkohen n

dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndrys
met t&;mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni

donjé pjesé .t&

» N€ & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbr

njé garanci nuk éshté efektive kérkoni g€ t&€ merrni shumd

ipas mendimit t&
shém; ose

s mendimit t& tij

irnizimeve gjaté
deklaraté pér ta
b pranimit ose e
. Furnizuesi nuk
€ njé gjendje t&

ose t&€ refuzojé
ditén e fundit t&
En certifikaté tg
1€ béjé kérkese

im t& pjesshém e

Erkohshme dhe
t& heqé ndonje
£ kontraté,

dhe t& pérfshije
he né kontraté,
materialet apo

furnizimeve t&

0 t€ miré nga

Kjo t& mund t&
rilnga data né t&
prancisé do té

(9.3
=

onjé dém 'gjatc':' periudhés s& garancisé, autoriteti kortraktues do ta

njé dém brenda

zikun dhe me
tet nga paraté

e

n e duhur nga

pecifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhés
cifikuar, ajo do tg jeté 365 dlte Periudha e garancisé do té filloj& né datéd

€ pranimit t&
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Neni 23 N

" 23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ni kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e p
Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojs ose t€; organizojé realizimin e mirémbajtjes dh
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& sakt&sojn& qé& Furnizuesi t& sigur

gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané t& béjné me pjesét rezervé qs

distribuon Furnizuesi: ' ‘ —

) Shérbimet- pas—Shitjes

nd t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duld
€ garancisé sipas kontratés

a) pjesét rezervé t& cilat' Autoriteti kontraktues mu
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet

b) né rast & ndérprerjes sé prodhimit t&
- pér t'i mundésuar qé t& blejé pjesét e ké

rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t' sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

rast{at kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadi
gjitha. defektet apo démet, autoriteti kontraktue

24.1 Passkadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né
s¢ fundit, dhe atgheré kur t& jeng zgjidhur t&
- Furnizuesit nj& certifikaté té pranimit pérfundim
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sip
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& I&shohet nga. autoriteti kontraktues brenda 30 dités
- periudhés s& garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale
ményré & tillg q& t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shte fealizuar plotésisht derisa t& jetg nénshks
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktug

24.3 Pa marrg parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues
_ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshim
dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara ng kohén kur léshohet certifik
masa e obligimeve té tilla do't¢ pércaktohen duke iu referuar dispozitave

Neni 25

ata pérfundimtare e prani
té kontratés.

Shkelja e kontratés ;
25.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin & shlyejs ﬁdonjé nga obligimet e veta me kontrat,
25.2 NE rastet kur ndodh njé

' a) d.émet;_dhefosé :
b) ndé_'rprerjen e I{ontratéé. :

25.3 Pérveg masave t& sipér]:}érmendura,‘ mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme; :ose ' A
b) déme t& Iikuidueshme.:

25;4 Mbulimi i démeve,

zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhén Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé ng
Neni 26 - Ndérprerja e Kontratés nga Auﬁori{teti kontraktues
26.1 Adutoriteti kontraktues mundet qé, pasi t’i japé. Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpres

ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme: . :

a) kur Furnizuesj né& ményré pérmbajtjesore nuk argin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj k

b) Furnizuesi dé;shton ne pé‘rmbuéhjen brenda njéfafati t€ arsyeshém té paralajmérimit t& dhéng
kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimg

kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze ng realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

pjeséve rezérvé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autor
rkuara dhe, pas nd&rprerjes, skicat, vizatimet dhe specif]

tar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cé
as koritratés dhe né ményré té tillg q& autoriteti ko

qé jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jen

it t& certifikatés pérfundim

':.shke]je e kontratés, pala e:jdi:'mtuar do t& keté t& drejté per kéto-komgens

pagesat apo shpenzimet qé reéu]tojné nga zbatimi i masave t& parapara'né

Jrapara né KVK.

b 1€ riparimit té
bjé ndonjé ose té
i prodhon apo i

e kuptuar qé ky

teti kontraktues
kimet e pjeséve

mit t& periudhés
do t'i léshoje
kur datén né té
ntraktues té jetd
It nga skadimi i
B pérfunduar né

L

uar - certifikata
S,

Ho t& mbeten &
are t& pranimit
mit. Natyra dhe

ime:

kéte nen do t&
a siguria.

¢ kontratén né

ontrate;

nga autoriteti
it e veta sipas




¢) Furnizuesi

refuzon qgse é&shts neglizhent né realizimin e urd
kontraktues; L. '

hrave administrative t& dh

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

~ ©) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mb

- & marréveshje me kredituesit, ka pezulluar a
ato géshtje, ose &hté né ndonjé situats analog
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

ylluf; punét e tij jang duke u administruar nga
ktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave'

E)) Furnizuesi &shtg dém?mr
fuginé e res judicata; °

) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellj

e t& rende t& keqe jo profesionale t& déshmuar me
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues; i ;

h) Furnizuesi i &sht¢ nénshtruar

ndonjé organizatg kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare té

i) Futnizuesi , pas njg procedure tjetér t& prokurir_ﬁit ose
buxheti i komunitetit, ia'shté deklaruar se ka bére
veta kontraktuese; : :

procedure té dhénies s& njé granti
shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim

‘ ‘ i
J) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijhé ndrysh

lime né personalitetin ligjor, natyrén
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratés; ;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon ffealizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin ‘t& japé garancing ose sigrimin e kérkuar, ose nése personi q& ¢ je

sigurimin mé t& hersh&m tc: kérkuar né kontratén e tanishme

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& di’ejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit
. Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti
palé té treté n& emér té F urnizuesit. De

menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet ¢& mund té jens paragitur tashms.

26.3 Autoriteti Konfrakt‘ues,‘ pas !éshimit_ t& njoftimit te ndérprerjes
ndérmarré hapa t menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e fu
dhe pér t*i zvoggluar né minimum shpenzimet. '

26.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa
t€ pérfaqésuesve té tij ose duke u bere atyre thirrjen
dhe punés s¢ realizuar dhe t€ b&j& rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t

- njé deklaraté e parave q& duhet ti paguhen Furnizuesit dhe para
né datén e ndérprerjes s& kontratés. i

|
. 26.5 Autoriteti kontraktues :ﬁuk do t& jeté i obligﬁar t& b&jE pagesa tiera pér Furnizuesin derisa @
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakt

furnizimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontraté

~ 26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& dr

. jané& shkaktuar nén kushtet e kontratgs t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit :

© 27.1 Furnizuesi , pasi e ka p{aralajméruar Autoritetin
nése Autoriteti kontraktues: g

- nuk arrin t'i paguajé F:umizdesit shumat qg auhét t& paguhen ng ndonjé certifikaté t& léshu
autorizuar pas skadimit t¢ afatit t& fundit. : '
- vazhdimisht nuk arrin tfi plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose ;

- e pezulion dorézimin e'furnizimeve, ose ndonjé pjesd t& ty

e q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashi

pér nj& shkelje q& ka te bcje me sjelljen profesionale, pérmes nj
s : : | :

njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsi

nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zo

kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrat
tyrimi i Furni‘zufzsit per 1€ shtyré pérmbushjen duhet t& pushg

s& kontratés, do ta udhc‘:‘zojéfFu
rnizimeve né ményré t& shpejt

mé shpejt qé té jeté e mundur dhe ng prani té
e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizinjet e dorézuara

ve q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritd

ues do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston eks

ejté t& marré nga Furnizues

k:omraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérp)

re, pér mé tepér se 180 dit&, pér Iarsy

na nga autoriteti

bjykatat, ka hyré
igjore lidhur me
ne ¢ paraparé né

€ gjykimi g& ka
cfarédo mjeti t&

bn, pérfshirje né
Komuniteteve;

¢

bse kontrollin e

financuar nga
obligimeve t&

garancing apo
timet e tij.

A

Kontraktues dhe
€ tjetdr me njé¢
j€ s& ekzistuari

rnizuesin qé t&
dhe t& rregullt

Furnizuesit ose

pérgatitet edhe
tit kontraktues

&

Jjené pérfunduar
tra, nése ka, t&
s

humbjet g& i

resé kontratén

ar|nga personi i

© qé€ nuk jang
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specifikuar né kontraté o$e qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.
27.2 Ndérprerja do t& béhet.

pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontrat
kontraktues dhe Furnizuesit. : :

27.3 Né rast t& ndérprerjes}l‘sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit

Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaki

27.1, Autoriteti kontraktua
aktuar Furnizuesit. |
Neni 28 - : '

Forca madhore

i

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ki
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga n

donjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhor
pas datés kur kontrata hyn né fuqi. ; S

- 28.2 Pér ggllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore"” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbyllj
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, blloK
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozione
eksplodimet dhe ndonijé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& palév
1€ pérballohet as me kujdesin e duhur. ; Co ;

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi

~ garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& sh
¢ tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e
t€ forcés madhore. Gjithashtii, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 1
Jet€ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuzijfa. pér mosreali
shkelje t& kontratés, nése dhe deri n& até masé sa vones
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

nuk do té jeté i detyruar tg

tij me kontraté &shté rezults
8.4 dhe 27, Autoriteti kontra
zim ose pér ndérprerje nga
a e Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér i

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mun
realizimin e obligimeve t& saj, me
~ kohézgjatjen ¢ mundshme dhe
~ autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizoj& obligimet e tij sipas kon
 &shté mjaft praktike, dhe t& angazh
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. F

‘urnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t&
pérveg nése udhézohet ta bijs kété nga autoriteti kontraktues. ’ 3

28.5 Nése Furnizuesi shka{kton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontra

pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontrak
* Neni 29 '

Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet ti b&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidilur né ményré migésore t& gjitha mosmarrév

- & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tje
" pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se &shté e.m
cilado palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshje
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepd
késaj zgjidhjeje do t& jets 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje:mi
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng té lin

- né fazén.e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,
- 2‘9.2.Nés_e' procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarr(éveshjes déshton, pal&t mund t& merren vesh
pajtohen pérmes institucionjt t€ specifikuar n&¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda
. fillimit té procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& ket'e}'_té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t&

zgjidhjes s& mosmanéveshje§. ’
Neni 30

' Zgjidhja € mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore _
301 Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhje brenda 30
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)

ose vendim nga gjyqi; ose

njéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaj
efektin qé kang gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohd

0jé t& gjitha mjetet{e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndd

:ditésh nga fillimi i procedurés miqésore p

€s s& Autoritetit
s do ta paguajé
a béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
e q¢ shkaktohet

£t ¢ objektit ose

adat, rebelimet,
, trazirat civile,
it dhe nuk mund

heqé doré nga

keljes nése, dhe deri n& até inasé sa. vonesa

t i njé ngjarjeje
ktues nuk do t&
Furnizuesi pér
&shtimit pér té

l t& ndikoj& né
e mbi natyrén,
t ndryshe nga
ratés pérderisa
njé obligim qé
illa alternative

(tues ose gjaté
tues.

eshjet q& mund
trén me shkrim
yndshme. Nése
n. Pala do té& i
t pér arritjen ¢
j€sore déshton
a t€ vazhdojné

t& pérpigen t&
30 ditésh pas
procedurés sé

Er zgjidhje t&




b) kurdo qe palit paJtohen vendlm arbltnml né pa_]tlm me KVK..

32.2 Para nénshkr:mlt te kontrates
apo arbitrimi. -

palét duhet te vendosm pér ményrén e zgjidhjes se mosmarr

veshjes, gjykata
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KVK né vijim do t& p'lotésojné dhe/ose ndryshojné_ KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, disp

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e K.

& KPK. Fshini ato jo relevante] -

VK jané dhéné, sipas nebojés, né shénimet kursive té pérmendura p

KUSHTET E VECANTA -

pzitat kétu do t&

br nenet pérkatése

Kushtet e Pérgjithshme t& Konltratés

e késaj kontratés,: né kohézgiatie prej 24 muaive,  pas pra

Amandam'entimétfl\?jiodiﬁ-kimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr,
: Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovis qé jan¢ né fugi do 1& zbatohen pér te gfithél éshtjet ¢ nuk
gjuha - ! mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets givkqta pérkatése ng
; Prishting, L
33 Gjuha e pérdorur dd t& jeté shqipe
- Siguria e ekzekutimit | 8.1 Sigurimi i ekzekutimit ne vleré prej 3000.00 Euro, nga nénshkrimi
i kontratés ne kohézgjatje prej 31 muaj. :
Sigurimi 9.1 Sipas ligjeve ne fugi
Cilésia e furnizimeve: 16.2 Cilésia e fumizr’mef’e duhet te jete e dorzuar sipas specifikave teknikelne Aneksin | dhe
: Paramases -Listes se ¢mimeve
Inspektimi dhe testimi | 172 Komisioni per prantm te mailrave te cakiuar nga AK-Skenderaj
Dorézimi . 19.3 Menaxheri | Konrrczf!es/prOJ'ek!it nga AK-Skenderaj, rezervon té &r@ tén ligiore qé ne
' gdo kohé 18 beje verifikimin e cilésisé sé materialitipunéve Wé vend punishte
drejtpérdrejie, ;
Menaxheri i Kon!rc%tes/ Projektit, giaté pranimit te pérkohshém: néke konstatojné se
s ; ka defekte do té lajmérohet menjéhers Kontraktuesin, qé té Neje korrigiimin e
i defekteve t¢ tilla, deri te pranimi i pérgfithshém — pranin dofézimit i objektit.
: Kontraktuesi pérmiresimin dhe riparimin e defekteve e béle né kuadér te
; shpenzimeve t¢ tij.
PR 4.0
Pagesat do t¢ be‘he}? né Euro. Konform Ligjit pér menaxhimin e Finakicave Publike ne
Republikén‘e Kosoves. ‘ :
Obligimet e garancionit 221 Garancion 2 vite pq:s dorezimit te mallrave )
225 | '
il fi! 231 | [Periudha garantuese e defekteve do t¢ jeté 24 muaj pas perfundimit telkontrates
Shérbimet pas shitjes : L & oo f ‘ ‘ d Y pas perfi i
. %, Kontraktuesi Eshié 1 obliguar qé sipas kerkeses se Autoritetit Kontralfues, t¢ béjne
permisimin — intervenimin pér giate kohés se periudhés se garantimit.
Operatori Ekonomr;/'{, Kontraktuesi | Punimeve duhet ta dorézofé sigutimin né vieré
1é kontratés se pérgjithshme si me larte | ku ky garancion do te jeté pjesé pérbérése

im dorézimit




perfundimitar. t¢ punéve,
i

Ky garancion i eke.':;ekzrtimil duhet te jeté nga nj¢ Kompani Siguritesh t¢ licensuar
né Republikén e Kosoves, :

Sigurimi i ek:ekufifj}i! per garantimin e furnizimeve — objektit t¢ pétfunduara duhet
1¢ sillet né Autoritetin Kontraktues me pagesén e fundit, :

Pagesa pas shképutjes sé
kontratés

Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk Jané| pérfunduar, gé
perfagéson koston shtesé t¢ Autoritetit Kontraktuesin pér komplqtimin e punéve,
éshté viera e punéve (¢ kryera t¢ pranueshme.

Nése me fajin e OF vjen deri te shiéputia e kontratés atéheré md marréveshje te
paléve automatikisht shiéputet kontrata dhe pasojné dénimet gér OF si: nuk
paguhen mjete nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizime/sherbimet e
pakryera  dhe Hogariten demet e shkalkiuara pér moskryerjen dite zhagitien e e
kontrates paguan pure kryesi dhe automatikisht i konfiskohet sigurimi i ekzelutimit
shuma 25% e vierés totale te kontratés nga ana e Komunes se Skendgrayt,

Zgjidhjar e
mosmarréveshjes  me
procedure gjyqésore

30.1

Cdo mosmarré‘veshjfc ndérmjet paléve té cilat mund t¢ lindin glaté efzekutimit s¢ késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paldve do 16 doré=zohet
tek [Giykata T!reme}(ore Prishtiné-Departamenti Ekonomil].

ose li
b) kurdo ge palét pdjtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cflat mund té lindin
glaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 10 zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do 1é dorézohet né arbitrazh s T, ribunali i Pérhershim i Arbitrazhit 1
Kosovés né kuader (¢ Odés Ekonomike t¢ Kosovés, né pérputhie me rkegullat e Dhomés
Ndérkombétare t¢ Tregtisé. Para nénshkrimit te kontratés palét duhpt te vendosin peér
ményrén e zgjidhjes;se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi.
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o)

LSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé

duhet ta kenj

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e A

Pér K.K. SKENDERA)
( Emiri | "Autoritetit Kontraktues"” )

N& emér té Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operataori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

olices me Nr. 139090

Titulli | aktivitetit té prokurimit: 016 - Furnizim dhe mirémbajtja e kamerave té hapésirjve

Nr. prokurimit: 643-25-2846-1-2-1 , Nr. brendshém: 016
Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té el

zekutimit duke iu

referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti konftraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron ta depozitoi garancingé né shumén e sakteésuar né dosjen e ten
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéts garanci.

Herit,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe PErgjegjés para jush, né emér té operatorif ekonomik, deri n&
njé shumé totale: 3,000.00€ zotohemi té Ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrifh né t& cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né pazeé té déshmive té vertetuara objektivisht se ope

flatori ekonomik ka

déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit koptraktues déme

substanciale dhefose shpenzime té médha per mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar g€ té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultal i saj kané mbet pa

U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,000.00€ sic éshté lartcekur, Pa pasur nevojé té vertetoni ppo té tregoni

arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.
Kjo siguri viené 975 dité kalendarike prej 21.05.2025 deri mé 21.01.2028
Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e dr

ta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhp mjetet ligjore deri

né pérmbushjen e térésishme & detyrimeve.

Data Iéshimit 367655035

Ky gatancion i

enshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

Sy

o A

BOEUSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli”-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 11

5. E-mail: ffivg@iseisig.camp



Specifikat le q2 duhet parmbushur: i ’

Kamera duhet 1¢ jete mintum:H.265+H 265/H 264+/H 26 A/MIPEG coding
SMP (3840 % 2160 ) . R
SMP@15fps @20fps/AMP@30fps , lemsin € moterizuar

Kamera duhet te perkra Built-in micro SD card slot; up to 256GB

N33 sismale-e-nericimmirofor——

Day/Night(ICR), AWB, 1204B ..‘wrhihﬁ_ﬁdgﬁﬂ.va

Kamera duhet te ket¢ mundsin té vezhgoj Analiza inteligjente

Kamera duhzt te kete 0,02 hux @F1 6, AGC ON: 0 lux with illumination on

~ -|Kamera duhet 1 jeté me standarde té larta dhe t& funksionoi

.. 25000

zones of e-PTZ, 4zones of privacy masks, and custom logo su pport. ONVIF specifications, interoperability between network video
manufacturer Interface: RI45, SD Card, Alarm, Audio, RS485 - 30°C-60°C(-22°F ~ 140 °F), IP67, 1K 10, Metal body
Support both PoE(802 3 af) and DC12V .One 1P, one cable, reducing total fees

products, regardless of

. |pe mjedise ekstreme 1 temperaturés, te vleresuarat per T L NS . RN 1 ... 230.00 | €
pérdorim né temperatura nga'. ’
[20-30m white light view distance; 30-50m IR view distance . : :
I nenshiruar testeve rigoroze t& Pluburit dhe wjit si dhe te bej dedektimin e fyrave te tek te integruar smart envete.
certifikuar me IP 67 - Temperaturat e pumes - 30 °C ~ 60 °C (-22°F~ 140°F), Humidity: less than 95 % (non-condensing)
Kutia nga Metal front cover + Metal bracket ~ : 3 e 3
Certifikatat e obliguara t& dorezohén s¢ kamera i plotéson =
Kushtet si mbas kérkeses dhe standardeve t& CE, FCC mbrojtje: Directive EU RoHS, WEEE(2012/19/EU) , directive 94/62/EC and
REACH(ECI 207/2006)( Garancioni minimum 2 vite si dhe bashkangjitur broshuren nga prodhuesi )
Kamere IP pér Dedektimin e Tabelaye Kamerg 4 MP Smart Bullet outdoor weatherproof per njohen ¢ targave specifikat minimum te detyrushme
Kamera duhet fe jete me sensor niinimum e ’ ? e ' y -
"1/ 1.8" CMOS electronic shutter Manual or zuto; manual: 1/ 1 s~ 1/ 1000003 g
Kamera duhet te kete 0.0007 Iet@F 13 AGC ON;OJux with IR 0.001 v @F1L.6, AGC.ON; D {ux with iR . . - T O L T s e R = Ee BN e —_—
Kamera duhet te jete varifokale e motorizuar
2.8 to 12 mm Auto Focus , P-Iris dhe Modul prej xhami blu pér t& zvogeluar fenomenin fantazme.
Kamera duhet te kete WDR minimim, IR Cut Filter : .
- |Kamera duhet te kete videokompresim H264/H264
Kamera duhet te kete minimum rezolucion 4MP (2560 « 1520) @30fps
Kamera duhet te ket IR distanc : 70-100 m ) . }
Kamera duhet te kete mundesin ¢ detektiniit automatic t¢ targave te veturave funksionin Licence Plate Recognition dhe te ruaj automatic ne NVR, duhet te kete
mundesin e detektimit te veturave pa targa . :
Kamera duhet 1€ kete mundesin e njohejes dhe klasifikimi te veturave ne baze te tipi, ngjyrés, brendit etj
Kamera duhet te perkrah shigim simultant minimum ne 20 kamile cope 1.00 550,00 | € 550.00
Kamera duhet te suportoj trigerimin e alarmeve ne keto metoda - )
Motion detection, video tampering alarm, network disconnected, IP address conflict, illegal login, HDD full, HDD error, alarm for listed lice license plate in the
blacklist and whitelist
Kamera duhet te perkrah ONVIE,
Kamera duhet te kete portin Lan -
10/100/1000M fhps t& vetéadaptueshem
Kamera duhet te kete Buton per restim -
Kamera duhet
microSD/SDHC/SDXC card (256 GB), local storage and NAS (NFS, SMB/CIFS), ANR 5 3
Kamera duhe te jete rezistente ndaj ujit dhe pluhurit sipas standarit si dhe te jete e mbrojtur nga demtimet sipas standardit temperaturat e punes - 30 °C ~ 60 °C (-
22°F~140°F), Humidity: less than 95 % (non-condensing),
Kamera duhet tejete prej Metali dhe dubet te jete mbrojtur nga kunder korrozfonit cetifikimit - - - - - .- - % B -
Kamera duhet te kete nxems te integruar per temperature te flofta
Panoram Network Camera 8 MP Kamera dubet minimum ti ket keto specifika our 2MP video modules to stitch one SMP (:1096x1800), 130°panoramic view
stream , True starlight technology (0.0081ux@F2.0 AGC on) provides vivid color at most scenarios, 20m Smart IR provides clear and uniform B/W image under no
light conditions DWDR, 3D DNR, BLC, HL.C, Covers a large public area to count crowd density, record actions Eight 1080P video modules to stitch one 16MP,
3607 surrounded video stream Programmable VCA: human/vehicle detection, intrusion, line crossing, etc 4Tops Deep-learning Al engine, 8Gb DDR for more Al
algorithm updates
Recognizes max. 50 faces/s within a public area .Alarm triggered by multi-rules crowd density limit, mask-wearing status, line crossing. intrusion, device error 5 cope 1.00 15000 | € 150.00




Routerboard INCLUDING Configurations (VLAN, VPN, etc securily configuration) Sipas poz 8.-n& specifikim

cops .

1.00

20,00 | €

" 20.00

wm

NVR 64 ch me minimum specifikat e méposhtme ose ekuivalnet d
NVR duhet 12 suportoj kamera deri ne 12MP si dhe te kete minimum nj& kanal q& pérkrahé kamerg me rezolucion te larté dei 16MP

Duhe te kete 4 Sata Interface me mundesi fe lidhje deri ne SATAx _‘m max 10TB per HDD.

1.00

1,850.00 | €

1,850.00

| minimum 2 vite si dhe bashkangjitur broshuren nga prodhuesi )

._.s.n:quﬂcn__un HAF._ﬂO?}._EE_mruaa_..?un__._mm amdnno::
Migimum 31ISR 5 st bpref-rrechet trefone 3, -
Power Supplay duhet te pranoj prej 100-240 VAC

HDD deri ne 10TB per secilin HARD DISK. )
Te kete port RS485 interface, RS232 interface, 2 porte Lan 10/100/1000Mbps self-adaptive, : i

NVR duhet ,Hm._ﬁn [ montueshm ne rek kabinet Nt duhet te kete minimum 1 HDMT 4K (3840 x 2160)'60Hz, 4K {3840 « 2160)/30Hz,

uhet te ete.minimum | HDMI_ 1920x1080p/60Hz Nvr dubet ¢ kete minimum 1 VGA. 1-ch, 1920 * 1030/60Hz dhe 1 x CVBS Ich BNC( Garancioni

CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CEFCC

-|" 16'PoFE network Ports] PAE pawer sujply sujpored -

NVR 8 ch, Up to 8 MP resolutionNjesia gendrore per video registrim —~ NVR, min_ 8 kanale Nve duhet 1€ jeté sipas pozicioneveSupports
SMP/SMP/ANP/3NIP/10S0PS S60P/720P/ 960H/DICIF 1P video input 2 Co " )

H 2658/H 265+/H 265/H 264 codinglntuitive and user-fiiendly Graphic User Interface ( GUI ), Windows style operation by mouse

Multi-mode recording: manual / timed / motion / sensor/ POS / Al recording

Playback : 16CH simultaneous playback Search : time slice, time, event, tag and smart search

Supports multiple VCA (Video Content Analytics) events, such as object abandoned/missing. region intrusion, tripwire, video exception, etc Supports POS
information overlay on live view and playback

Express and flexible backup via USB, network and soon, T ’ .
- Pentaplex : preview, record, n_.,mvm.@ﬁr backup and remote accessDHCP, DDNS, PPPoE network protocol

Remote control via Web Client or CMS preview, playback, backup, PTZ and configuration

Dual stream technology for local storage with high definition, remote network transmission and remote surveillance with mobile device
Multi-user online simultaneouslyAuthorization managemeat, log view and device status view
4K ultra high definition output, true high resolution display s
Supports NAT function and QRCode'scanning by mobile phones s * * %
Powerful mobile surveillance by smart phones with i0S and Andried 0S

( Garancioni minimum 2 vite si dhe bashkangjitur broshuren nga prodhuesi )

copé

Kameré Bullet 6MP Color 24 h Pt perdorim (€ jashtem minimum specifikat e méposhtme te detyrushme ose ekuivalnete

Kamera dubet te jete me sensor minimom 1/32.5 "CMOS’" Progressive Scan CMOS apo ekuivalent

te kete ndjeshme ri ndaj dritesColor- 0,008 lux @FL.6, AGC ON; BAV- 0 lux with illumination ont

Kamera duhet te jete me lens fix 2.8 mm |

Kamera duhet te kete teknologjine efikase videokompresim H 264 Compression Standard

Kamera duhet te kete rezolucion 4MP 2560 = 1440

Audio Compression G711A /U

Kamera duhet te perkrahe Video Bit Rate 32Kbps to 8Mbps Kamera duhet te suportoj :

Face Capture Line Cross Detection, Instrusion Detecion, region entrance and extit detection, Motion detection

Kamera duhet te mundesoj klasifikimin e synimeve njerezore si dhe automjeteve bazuar né mésimin e thelle (deep learning).

Kamera duhet t& kete mikrofon te integruar si dhe te perkrahe komunikimin e dyanshém (two-way audio), si dhe te keté ts integruar dite aktive dhe alarm me
qellim té paralajmrimit te ndérhyresve t& jashtem.

Kamera duhet te kete portin Lan - 10/100Mbps

Kamera duhet (¢ kete minimui | hyrje'dhe 1 daljé audio i die 1 hyre dhe 1 Galjeperalammaz 24 VDC - ¢ - . TR eEs
Kamera duhet te kete mundesin e qQasjes simultante minimum ne 6 kanale,

Kamera duhet te kete minimum 30-40m white light view distance; 30-50m IR view distance. Motion detection, sensor detection, SD card error, SD card full, 1P
address conflict, cable disconnectio Crowd density detection, ebandoned/missingobject detection

Te kete pert per vendosje te microSD/SDHC/SDXC card (256 GB), local storage and NAS (NFS, SMB/CIFS), ANR . Kamera duhet te kete mundesin e furnizimi
pérmes POE 802 3af, Class 3 dhe permes 12 VDC. Konsumimi i energjis < 7WKamera duhet te jete prej materialti Aluminit-it, duhe te jete rezistente ndaj ujit dhe
pluburit sipas standarit IP67CE, FCC  si dhe te Ppunoj e temperature minimum -30 °C ~ 65°C (-22°F~149°F), Humidity: less than 95 % {non-condensing)
CERTIFIKATAT E KUALITETIT- CE,FCC.UL( Garancioni minimum 2 vite si dhe bashkangjitur broshuren nea prodhuesi )

cops

40%




*|PTZ kamere pér perdorim 12 jashtem me rezofucion 4K (2560x1440 )minimum illumination Color * Color 0.0005 Lux @ (F1.2,AGC ON)

PTZ IP 8MP 37x Optical Zoom, 800 m IR
Fumnizimi i IP-kamerave te tipit speed dome PTZ 360° me mbajtesi per mur/tavan

BAY 0.0001 Lux @ (F1.2, AGC ON) 4 areas per scene

OLux with IR Te kete funksion Dité/natz IR Cut Filter.

Mundesi te furnizimi me 24VAC dhe HI-PoE i dhe port komunikimi RJ45 10/100m

Kamere duhet te jete Minimum 37x Optical zoom dhe 16x digital zoom 24 Programmable privacy masks

Te ketg integruar Smart IR per distance minimum dgri 300 m, te kete funksioni WDR 120DB (Wide Dynamic Ranga), Defog funksion 1 cili ne mundeson pamje te
paster edhe ne rast te mjegulles . ‘

Kamera duhet te perkrah dhe te kete mundesin e vendosies se SD memorjes me kapacietet deri ne 256GB.

Kamera duhet te perkrahe kompresimin e videos H 265+ si dhe te kete minimum ri linja te komunikimit (third Stream)

Giithashtu kamera duhet te perkrahe edhe funksione tjera si zbulimi i ndérhyjes, zbulimi i kalimit (€ vijés, zbulimi i hytjes né E.“S_“_. zbulimi i daljes nga rajoni
o |zbulimi i largimit 1& obiekteve 1o kete fincls . He-thelleperidrifiimimreniere; Ve dhi automjeleve, giihashiu duhet e kete mbeshtes funksion] e cope 100 e 1.350.00 | € 1.350.00 R
- kapjes se fytyrave (Face Capture) deri ne 5 persona ne te njejten kohé. . o
Kamera duhet te kete minimum 2 kanale hyrese per alarmim si dhe nje kanale per dalje ge do te perdoren per alarmim per alarmime te ndryshshme te njoftimye ne
_ . gendren ¢ monitorimit , derfimin ¢ e-maileve efj. Kamera gjithashtu duhet te kete minimum 1 kanale audio hytje dhe 1 dalje . Kamera duhet te perkrah funksionin
| eregjistrimit te zgjuar dhe analizimit te videove permes funksionve VCA me ane te te mundesohet 2nalizimin e videove rmeth permbajtjes videove dhe eshte aftésia
_ ean 2utomatik te videos per & zbuluar dhe percaktuar ngjarje ne kohore. dhe hapesinore gjithashtu duhet te perkrah edbe funksionin ANR, furksion Leili | . . . 1
ne rastet e nderprerjes se rrejtit ky funksion mundeson Tuajtjen automatike te ingizimeve ne karten e ruajtjes dhe menjehere pasi mjeti te funksionalizohet ne menyTe
automatike te dhenat dergohen ne NVR i
Mbrojtje minimum IP66- . T -
ﬁ Kamera dubet te operoje ne temperature nga -40°C ~ 65°C
pe g )
: " |Kamera duhet te kete CE certifikaten 1P67, IKIO,ROHS, FC dhe certifikata si dhe 1SO Certifikaten e prodhuesit ( Garancioni minimuin 2 vite si dhe bashkangjitur
: broshuren nga prodhuesi ) : -
5 Kontroler/komadues HD i kamerav, DVR dhe NVR permes mjetit cops 1.00 € 50.00 | € £0.00
HDD min 3TB Sipas specifikimit WD Purple 3 . - &
10 |{HDD PROFESIONAL PER KAMERA TE VEZHGIMIT 3,5 Sata3 24x7 i . copd 1.00 € 125.00 | € 125,00 =
" |HDD min. 4TB Sipas specifikimit ipas specifikimit WD Purple = =
z s. e
TR AL - (HDD RROFESIONAL: PER KAMERA-TE-VEZHGIMIT 3,5 Sata3 2457~ eomen o ovoe s oo - T e s ettt s e e fopE. ULl 100, LC. ...153.00 €. . 15500 ]
HDD min. 8 TB Sipas specifikimit-ipas specifikimit WD Purple N - :
12 |(HDD PROFESIONAL PER KAMERA TE VEZHGIMIT 3,5 Sata3 24x8 . o 100 € 25000 | € Z0e :
13 |Fumizimi dhe montimi Rack Kabinet 42 U 600X800, sipas specifikimit .Rek kabineli duhet 1o Jete i ndértuar sipas standardeve ISO/TSE/CE _ cope 1.00 € 450,00 | € 150,00 = .
14  |Furnizimi dhe montimi Rack Kabinet 37 U 600X800, sipas specifikimit _Rek kabineti duhet te jete i nd&rtuar sipas standardeve ISO/TSE/CE copé 1.00 € 300,00 | € ‘30000 | E
‘? Fumnizim me Tnverter te kapacitet 3KVA-3000VA/3000W copé 1.00 € 350,00 | € 150,00
16 Bateri Hermetike per Invertor dhe UPS 100AH/12V copé 1.00 € 155.00 | € 155.00 :
17 [Kabell e rymes 3 ways per UPS M 1.00 € 2.00| € 2.00 S
18 [Converter UTP Ne HDMI - 4K cope 1.00 € 15.00 [ € 15.00
Media Konvertor / single mode- single fibér/ deri 25Km 1/100/1000 full duplex dual fiber = -
’ € 65,00 | € 65.00
9 singlemode MTBF N 3 1o =0
30 Gigabit Ethernet WDM Bi-Directional Single Mode Media Converterr cope 1.00 € 65.00 | € 65.00
TV ose monitor, madhé&sia minimale 55 Specifikat minimale te detyrueshme - Tv duhet te jete industrial special per videomenitorim i dizajnuar te punoj 24/7 ne
21 |iave Minimum rezolution 3840 « 2160 UHD Minimum 2 HDMI Minimum 1 VGA Minimum | DVI Minimum 1 CVBS per input Fuqia e rmymes minimum 100- copé 1.00 € 550.00 | € 550.00
240 VAC, LCD Backlight 3D noise reduction,,
, 22 [Kabell fibri min. 12 fije, me rryme m 1.00 € 3s0|€ 3.0
23 |Kabell fibri min_8 fije me myme m 1.00 € 380 (€ 3.80
24  |Kabllo Fiber optic per perdorim ne puseta 24 fije m 1.00 € 220 | € 2200
25 (Kabllo Fiber optic per perdorim ne ajr 24 fije - 1.00 € 220 | € 2.20
2% Closure 24 CORE VERTICAL cope 1.00 £ 65.00 | € 65.00
27 |Cable SFTP UTP Cat 7 m 1.00 € 200 | € 2,00
28  |Bazament pér vendosjen e kamerave ne njé objekt ekzistues cop? 1.00 € 350,00 | € £0.00




Instalimi/Konfigurimi i network Switch

cope 1.00 € 4500 | € 45,00 :
" 30 - |Instalimi i gjundit (vazhdimi I fibrit ne raste te keputjes) copa 1.00 € 50.00 | € 0.00 ==
31 |#hvendosja e kameres copé 1.00 € 40.00 | € 40.00 =
32 Kabell UTP Cat.6 Lszh me sajl . m 1.00 € 2.20| € 2.20 5 mma\.
33 [Rozeté pér kamera copé 1.00 € 25.00 | € 25.00
34 [Fiber konektor per patch panel copé 1.00 € 5.00| € 5.00 s
35 |Pigtail | . copé 1.00 € 5.00] € 5.00 =3
" 36 Patch kabell optik 1m K e 2 = cops 100 £ L 200 -
a7 {Parch Lahall LAN 2y copé 1.00 € 00| € 3.00 =
38 - |Gyp plastik 040 m 1.00 € 2.00( € 2.00 i
39 |Gyp plastik 032 m 1.00 € 2.00] € 2,00
40 |Mbajtes kamere bullet copé 1.00 € 20,00 | € 20.00 i
41 |Mbajtes kamere PTZ , 3 . . copé 1.00 E 35.00( € 35001
i ﬁ@::.E._, box i zbrazét Duhet te kete hapsire te mjaftueshme per spaisim dhe arranzhim te kabllove, 1P66, per perdorim ne ambient te jashtem dhe duhet te
.-42  |perfhije: mbajtesin per shiylle metalike, min 2 siguresa 6A, min_ dy priza monofaze dhe te gjitha elementet tjera nderlidhese ge jane te nevojshme Per 1e gene copé 1.00 € 60.00 | € 60.00 e
- |fonksional
-43  |Mbrojtese metalike te kabllove cope 1.00 € 200 € 200
44 |HDMIkabell 5 m 4K copé 1.00 € 10.00] € 10.00
; Patch Panel 24 porte per fiber optik 19" 1U Sliding patch panel for 24 x SC-SC, LC-LC Duplex or LSH-LSH adapters, removable front panel with 24x LC .
45 Adaptera (ne kete pozicion duhet te perfshihen edhe aksesoret tjera te nevoshjshme per kompetimin e rrjetit, pigtail, patch cord etj) cope 1.00 € 35.001 € 35.00 E
Fumizimi dhe montimi Switch 5.Port Gigabit i :.E.E&E_.ES Mananged PoE $witch Ports 5 x 10/100/1000B POE PORTE ports Switching capacity 10 Gbps AC E - =
46  [2ddress table 2000 Fan Fanless MTBF > 200,000 PoE 54W, IEEE 802 3at / IERE 802 3af Garancioni 3 vite Bashkangjitur Katalogun. copé 1.00 € 55.00) € §5.00 2
Fumizimi dhe montimi Switch 8 port 10/100/1000 sipas specifikimit 10-Port Gigabit i menaxhushem
1€ suportoj up toorts 8 x 10/100/1000Base-T ports z
Switching capacity 16 Gbps MAC address 1able . = s60
7 |4000 Fan Fanless MTBF > 300,000 Layer type. . N . o capé 1.00 € 65.00| € 65.0 3
Layer 2 Forwarding rate 11.90 Mpps Cost-Effective Smart Cloud Managed Switches Maximum VLAN 16 Port surge Garancioni 3 vite bashkangjitur katalogu
"48  |Shtylla metalike, ankerat dhe betonarmeja . cope 1.00 € 15500 € 155.00 :
49 |Kuti néntokeésore copé 1.00 € 45.00 | € 45.00
Fumnizimi dhe montimi Switch 16 port 10/100/1000 sipas specifikimit me POE Port Gigabit Cloud Managed Gataway, Ports 16 x 10/100/1000Base-T ports
Switching capacity . : ; - -
50 |32 Gbps MAC address table 8000 Fan Fanless MTBF> 200,000 Layer type Layer 2 Forwarding rate 23 81 Mpps Maximum VLAN cope 1.00 € 16500 | € 165.00
16 Port surgeg Warranty 3 Years
Furnizimi dhe montimi Switch 24 port10/100/1000 sipas specifikimit me POE Ports8 x 10/100/1000Base-T combo ports, 24 SEP, 4 SFP+ uplinkSwitching
capacityl28 GbpsMAC address table16000FanSingle, Left-to-Rear
51  [Layer typeLayer 2+Forwarding rate96 MbpsMaximum VLAN copé 1.00 € 250.00 | € 250,00
4094Port surgeb kVWeight (With package)3.35 kg
Warranty5 Years
52 |Montimi i kameres ne qytet, cope 1.00 3 60.00| € 60.00
-53  |Montimiikameres PT .. .. . . moemte s wwn . T R . . - cope 100 € 60,00 € 60.00-f -- -~ .-
54 |Offimi i gmimit pers shtrien e kabellit fiber ne puseta m L.o0 € 250 € 250
35 Hekja e kubezave ne TTuge sipas nevojes m 1.00 € 10,00 € 10.00
56 [Vendosja e kubezave sipas nevojes m 1.00 € 2500 € 25,00
57 [Hapja e kanalit ne rruge sipas nevojes m 1.00 € 25.00) € 25,00
sg  [Shtifja kabellit te rmymes m 1.00 € 2.80| € 2.80
59 |Shtifa kabellit te fibrit m 1.00 € 280] € 2.50
g0 |Shiriga e gypave dhe kanaleve m 1.00 € 200 € 2.00



61 [Spsjsimii fjeve te kabellit optik Bt . ToaEEF cops 1.00 _ € 10,00 € 10.00
" 62 |Montimii gjuntave 24 - Pt e s : ; R : y copé - 1.00 € 55.00] € $5.00 T
3 -30%
63 [Perdorinii i mini-eskavatorit Per punc te vrazhda ne mige ; ore 1.00 € 55.00) € 55.00 i
64 - |Krijimi i kanaleve nentokesore me shtypes presion sipas nevojes me makin nwm.iz pa e demtuar mugen . m 1.00 € 55.00) € 55.00
65 |Kontrollimi i tér sistemit te CCTV dhe raporti mbj giendjen mraw.c?.m . . copé 5 1.00 € 650001 € 650.00 ;
66 Furnizimi dhe montimi i sigures 10A copé 1.00 € 5.00| € 5,00
67  |Furnizimi dhe montimi i sigures 16A : cops 1.00 € 500 € 5.00 :
68  |Furnizimi dhe montimi i fid mbrojtjesit ne kutin e siguresave . opre TOT T s.00(€ 5.00
69— Eusnizimi-di Pz OO o neks T ) : copé 1L.oo € 3.00| € 3.00
70 |Perdorimi i kamion korpes per lartesi te larta ) ore 1.00 € 70.00| € 70.00
~ 71 [Kaset spajsimi dhe terminimi I fijeve oprike ’ cops 1.00 € 10,00 | € 1000 - =
Mirémbaijlja e megullt per Sistemin e Monitorimit(kamerave), ) parfshine ntervenimet Em_m.;m ro==o=__.=& e mregullta, konfigurimet, instalimet, testimet, L e |
U737 [mirémbajier, konfigurimet n_:m_mmwwaﬁm_uamﬂ&:mﬁ?ocmﬁ it) & kefyre sistemeve, eff. T S R S R e Cmuy T The0 7 e 58000 € 580,00 = =
2 - TOTALI ME POENTIM - . ; ; : ‘ - 346869
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